
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

•• 2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

ffyh
.............................................. , .

EXP-UNC: 0010602/2018
VISTO

la nota presentada por la Directora de la Escuela de Filosofía de la
Facultad de Filosofía y Humanidades, por la que solicita que los profesores
indicados, cumplan funciones docentes como cargas anexas o
complementación de funciones al cargo que en cada caso se menciona; y

CONSIDERANDO:
que el Área de Personal y Sueldos informa la situación de revista de los

mencionados docentes;
que Secretaría Académica eleva las actuaciones al H. Consejo Directivo

sin formular observaciones;
que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 7 de Mayo de 2018,

resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 10 DISPONER que los Profesores de la Escuela de Filosofía que a
continuación se detallan, cumplan funciones docentes en las cátedras que en
cada caso se indica, como carga anexa o complementación de funciones a sus
respectivos cargos de planta, a partir del 1 de Abril de 2018 hasta el 31 de
Marzo de 2019:

SEMINARIO "COMPRENSiÓN Y APRENDIZAJE. ASPECTOS DE LA VIDA
CONCEPTUAL"

AGÜERO, Gustavo, leg. 34000, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Filosofía del lenguaje 1.

TEORíA DEL CONOCIMIENTO 11

AGUILERA, Mariela, leg. 42913, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Teoría
del Conocimiento 1.

SEMINARIO "BORRAMIENTO DE LOS CUERPOS EN LA ESCUELA:
ABORDAJES FILOSÓFICO-ANTROPOLÓGICOS"

AUDISIO, Irene, l.eq 46986, como complementación de funciones a su cargo
de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Seminario
Metodológico.



ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

•• 2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

............................................................................................

11 EXP-UNC: 0010602/2018

SEMINARIO "LA PERSPECTIVA DE PIERRE BOURDIEU COMO CAJA DE
HERRAMIENTAS ANALíTICAS"
BARRI, Juan, Leg. 45190, como complementación de funciones a su cargo de
Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Sociología.

GUTlÉRREZ, Alicia Leg. 27661, como complementación de funciones su cargo
de Profesora Titular de dedicación simple en la cátedra Sociología.

SEMINARIO "¡QUÉ ES LA CRíTICA? LOS NUEVOS DESAFíos DE LA
IZQUIERDA"

BISET, Emmanuel, Leg. 48512, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la cátedra Filosofía de la
Historia.

TORRES CASTAÑOS, Esteban Leg. 49359, como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la cátedra
Sociología.

SEMINARIO "PERSPECTIVAS ETNOGRÁFICAS, RURALlDADES y
EDUCACiÓN. APORTES PARA LA INVESTIGACiÓN, LA ENSEÑANZA Y LA
INTERVENCiÓN"

CRAGNOLlNO, Elisa, Leg. 31388, como complementación de funciones con
su cargo de Profesora Adjunta de dedicación exclusiva en Sociología.

FILOSOFíA DEL LENGUAJE 11

DANÓN, Laura, Leg. 40820, como complementación de funciones a su cargo
de Profesora Adjunta de dedicación simple en la cátedra Filosofía del Lenguaje1. .

KALPOKAS, Daniel, Leg. 43988, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Teoría
del Conocimiento l.

SEMINARIO "PLURALISMO LÓGICO Y NORMATIVIDAD"

FERRANDO, Sebastián, Leg 42777, como complementación de funciones a
su cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra de
Lógica 11.

MASSOLO, Alba, Leg. 44641, como complementación de funciones de
Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Lógica Informal.



ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

•• 2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

......................................................................................................

111 EXP-UNC: 0010602/2018

LETZEN, Diego, Leg. 35480, como carga anexa a su cargo de Profesor
Adjunto de dedicación exclusiva en la cátedra Lógica Informal.

URTUBEY, LUIS, Leg. 25797, como carga anexa a su cargo de Profesor Titular
de dedicación exclusiva en la cátedra Lógica 111.

SEMINARIO "FILOSOFíA Y PINTURA: DE HEGEL A DELEUZE"

GARBINO, Emilio, Leg. 33714, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra de
Estética.

MATTONI, Silvio, Leg. 33649, como complementación de funciones a su cargo
de Profesor Titular de dedicación simple en la cátedra Estética.

FILOSOFíA ANTIGUA

GIORDANO, Cecilia, Leg. 50840, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Filosofía Medieval 1.

SEMINARIO "FILOSOFíA, ENSEÑANZA Y DERECHOS HUMANOS"

HUNZIKER, Paula, Leg. 80924, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Filosofía Contemporánea.

INTRODUCCIÓN,A LA PROBLEMÁTICA FILOSÓFICA

LORIO, Natalia, Leg. 45527, como complementación de funciones a su cargo
de Profesor Asistente de dedicación exclusiva en la cátedra Seminario
Metodológico,

SALVÁTICO, Luis, Leg. 35212, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Adjunto dedicación semi-exclusiva en la cátedra de Historia
de la Ciencia 11.



•• 2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Filosofia
y Humanidades IUNe

l/ti EXP-UNC: 0010602/2018

SEMINARIO "EL FENÓMENO RELIGIOSO EN EL HORIZONTE DE LA
FILOSOFíA"

MARríNEZ RUIZ, Carlos, Leg. 40045, como complementación de funciones a
su cargo de Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Filosofía Medieval l.

SEMINARIO "EL FENÓMENO RELIGIOSO EN EL HORIZONTE DE LA
FILOSOFíA"

SCHUSTER, Valeria, Leg. 38641, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Metafísica l.

PETRELLA, Daniele, Leg. 49791, como carga anexa a su cargo de Profesor
Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Introducción a la
Problemática Filosófica.

SÁNCHEZ, Sergio, Leg. 27756, como carga anexa a su cargo de Profesor
Adjunto de dedicación exclusiva en la cátedra Metafísica 1.

SEMINARIO "MATERIALISMO 11: ACUMULACiÓN ORIGINARIA Y
POLíTICAS DEL PRESENTE"

TORRES CASTANOS, Sebastián, Leg. 40900, como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva
Filosofía Política 11.

SEMINARIO "FILOSOFíA, ENSEÑANZA Y DERECHOS HUMANOS"

LONGHINI, Carlos, Leg. 27695, como carga anexa a su cargo de Profesor
Titular de dedicación exclusiva en la cátedra Enseñanza de la Filosofía.

SEMINARIO "FILOSOFíA DE LAS NEUROCIENCIAS"

SAAL, Aarón, Leg. 17969; como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de
dedicación semi-exclusiva en la cátedra Historia de la Ciencia l.

FILOSOFíA DE LA HISTORIA

SAAL, Aarón, Leg. 17969, como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de
dedicación semi-exclusiva en la cátedra Historia de la Ciencia l.



ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

•• 2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Facultad de Filosofía
y Humanídades IUNe

......................................
• ••••••••••••••••• o •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

IIIII EXP-UNC: 0010602/2018

ARTíCULO 2
0

Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA ,EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBAA SIETE DíAS DEL MES DE MAYO DELAÑO DOS
MIL DIECIOCHO.

RESOLUCiÓN N°:
CP Oia J

I


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	•• 
	ffyh 
	Oia 
	J 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



